

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ, ora denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, com sede no(a) Rua Cândido Mendes, nº 81, Bairro Centro, na cidade de Pacajá/PA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.664.446/0001-37, neste ato representado(a) pelo(a) Secretário Municipal de Saúde de Pacajá, o senhor Bruno Danglares Araújo Souza, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº PE 001/2021, publicada no(a) Imprensa Oficial na data de 31 de março de 2021, processo administrativo n.º PE 001/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, no Decreto Municipal n.º 049/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de Preço para aquisição de medicamentos e insumos em caráter de urgência para atender as demandas do fundo municipal de saúde de Pacajá, conforme especificado no Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão Eletrônico SRP nº PE 001/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Empresa: FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANÇADA EIRELI; C.N.P.J. nº 12.951.863/0001-23, estabelecida à AV GETULIO VARGAS Nº50, CENTRO, Anapú - PA, Contato: (91) 99126-9890, representada neste ato pelo Sr. (a). CICERO GERSON MONTEIRO OLIVEIRA, C.P.F. nº 030.175.593-00, R.G. nº 284252 DPTC AP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Acido tranexâmico 500 mg/ml 5ml - Marca.: TRANSAMIN	AMPOLA	2,000.00	3,950	7.900,00
00002	Adenosina-injetável 3mg/ml 1ml - Marca.: HIPOLAB	AMPOLA	800.00	8,900	7.120,00
00003	AMIODARONA 50MG/ML 3ML - Marca.: HIPOLAB	UNIDADE	500.00	1,590	795,00
00005	aciclovir 250mg IV pó liofilizado - Marca.: TEUTO	AMPOLA	200.00	8,700	1.740,00
00007	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI 5ml - Marca.: TEUTO	AMPOLA	10,000.00	5,750	57.500,00
00011	bramiprida 10mg/2ml (IV/IM) - Marca.: U QUIMICA	AMPOLA	6,000.00	1,300	7.800,00
00017	Ciprofloxacino,cloridrato 2mg/ml 200ml - Marca.: I SOFARMA	AMPOLA	1,000.00	27,400	27.400,00
00034	Ergometrina 0,2mg/ml 1ml - Marca.: HIPOLAB	AMPOLA	5,000.00	1,790	8.950,00
00039	Fitomenadiona 10mg/ml 1ml - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	6,000.00	0,940	5.640,00
00043	flumazemil 0,1mg 5ml - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	100.00	8,410	841,00
00044	Gentamicina,sulfato 20mg/ml 1ml - Marca.: SANTISA	AMPOLA	8,000.00	0,490	3.920,00
00045	Gentamicina,sulfato 40mg/ml 1ml - Marca.: SANTISA	AMPOLA	26,000.00	0,820	21.320,00
00046	Gentamicina,sulfato 80mg/ml 1ml - Marca.: SANTISA	AMPOLA	8,000.00	0,940	7.520,00
00055	Isoxsuprina 5mg/ml 2ml - Marca.: INIBINA	AMPOLA	1,000.00	29,870	29.870,00
00056	LEVORUPIVACAINA 5MG/ML 10ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	1,200.00	9,390	11.268,00
00058	Metoclopramida,cloridrato 5mg/ml 2ml - Marca.: FA RMACE	AMPOLA	10,000.00	0,390	3.900,00
00063	OMEPRAZOL 40MG/ML 10ML - Marca.: OPRAZON	UNIDADE	4,000.00	18,890	75.560,00
00064	Oxacilina 500mg 5ml - Marca.: BLAU	AMPOLA	4,000.00	1,610	6.440,00
00075	SORO MANITOL 20% 250 ML - Marca.: HALEX	UNIDADE	1,600.00	4,180	6.688,00
00078	Tenoxicam 40mg/ml 2ml - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	7,040	35.200,00
00083	ACICLOVIR 200 MG - Marca.: CIMED	UNIDADE	4,000.00	0,220	880,00
00085	Acido tióctico 600 mg - Marca.: GLOBO	UNIDADE	400.00	7,580	3.032,00
00113	Cinarizina 75mg - Marca.: NOVA QUIMICA	UNIDADE	600.00	0,240	144,00
00128	Dexametasona 4mg - Marca.: GENURICO	UNIDADE	2,000.00	0,210	420,00
00131	Digoxina 0,25mg/ml - Marca.: SANTISA	UNIDADE	10,000.00	0,080	800,00
00133	Doxazosina 4mg - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	1,000.00	0,390	390,00
00137	Enalapril,maleato 5mg - Marca.: SANVAL	UNIDADE	6,000.00	0,060	360,00
00142	Escopolamina butilbrometo+dipirona sódica 10mg+500mg - Marca.: EMS	UNIDADE	19,000.00	0,390	7.410,00
00143	Escopolamina+paracetamol 10mg+500mg - Marca.: EMS	UNIDADE	8,000.00	0,800	6.400,00
00144	Escopolamina 10mg - Marca.: EMS	UNIDADE	24,000.00	0,380	9.120,00
00151	Fluconazol 150mg - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	8,000.00	0,280	2.240,00
00157	Glicerol Supositorio de Gliserina Adulto Pediatrico 72mg - Marca.: EMS	UNIDADE	500.00	2,420	1.210,00
00165	Isossorbida,sublingual dinidrato 5mg - Marca.: ACH E	UNIDADE	4,000.00	0,410	1.640,00
00167	Itraconazol 100mg - Marca.: PRATI	UNIDADE	12,000.00	0,960	11.520,00
00168	IMIPRAMINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	4,000.00	0,390	1.560,00
00171	Losartana Potássica 100mg - Marca.: PRATI	UNIDADE	16,000.00	0,160	2.560,00
00172	LEVOMEFLOMAZINA COMP 25MG - Marca.: TEUTO	UNIDADE	3,000.00	0,350	1.050,00
00176	METILDOPA 250MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	38,000.00	0,450	17.100,00
00183	Montelukaste de sódio 5mg - Marca.: EUROPARMA	UNIDADE	2,000.00	0,900	1.800,00
00185	Nifedipina-Liberação Prolongada 10mg - Marca.: GEO LAB	UNIDADE	25,000.00	0,570	14.250,00

00186	Nifedipina-Liberação Prolongada 20mg - Marca.: GEO LAB	UNIDADE	26,000.00	0,240	6.240,00
00195	Pentoxifilina 400mg - Marca.: EMS	UNIDADE	600.00	0,990	594,00
00197	PREDNISONA 20MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	16,000.00	0,190	3.040,00
00199	PROMETAZINA 25 MG - Marca.: TEUTO	UNIDADE	60,000.00	0,120	7.200,00
00208	SINAVASTATINA 40MG COMP - Marca.: SANVAL	UNIDADE	26,000.00	0,130	3.380,00
00215	VENLAFAXINA 75 MG - Marca.: MEDLEY	UNIDADE	16,000.00	0,830	13.280,00
00219	Dexametasona 0,1 - c/ 10g - creme - Marca.: SOBREAL	BISNAGA	4,000.00	1,180	4.720,00
00220	Lidocaina,cloridrato 0,02 - c/ 30 g - creme - Marc a.: GEOLAB	BISNAGA	4,000.00	1,450	5.800,00
00226	Nistatina 100.000UI/ml 60g - creme vagina - Marca. : PRATI	UNIDADE	3,000.00	4,370	13.110,00
00227	Pastad'agua 100g - gel - Marca.: CIMED	BISNAGA	800.00	4,990	3.992,00
00228	SULFADIAZINA DE PRATA 10mg 30g - creme - Marca.: P RATI	FRASCO	1,000.00	4,790	4.790,00
00230	Acebrofilina Infantil 5 mg/ml 120ml - Marca.: EMS	FRASCO	400.00	2,760	1.104,00
00232	AMERXOL, CLORIDRATO XAROPE 15MG/5 ML - Marca.: SO BRAL	UNIDADE	11,200.00	1,390	15.568,00
00237	Azitromicina 40mg/ml 15ml - Marca.: NATULAB	FRASCO	2,000.00	7,590	15.180,00
00240	Benzilmetronidazol 40mg/ml 100ml - Marca.: PRATI	FRASCO	4,000.00	6,490	25.960,00
00252	Dexametasona colírio 0,01 5ml - Marca.: ONOFRE	FRASCO	1,100.00	8,790	9.669,00
00254	Diclofenaco de potássio 15mg/ml 15ml - Marca.: PRA TI	FRASCO	1,800.00	2,240	4.032,00
00255	diclofenaco resinato 15mg /ml 20ml - Marca.: PRATI	FRASCO	400.00	3,990	1.596,00
00259	Escopolamina+dipirone 4mg+500mg/ml 15ml - Marca.: PRATI	FRASCO	1,000.00	5,900	5.900,00
00265	LACTULOSE 667 MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	1,200.00	6,120	7.344,00
00268	Metoclopramida,cloridrato 4mg/ml 20ml - Marca.: MA RIOL	FRASCO	10,000.00	0,890	8.900,00
00275	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9g - Marca.: PRATI	FRASCO	20,000.00	0,380	7.600,00
00283	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX. C/ 100UND - Marca.: SR	CAIXA	1,000.00	6,890	6.890,00
00285	AGULHA DESCARTAVEL 30X8 CX. C/ 100UND - Marca.: SR	CAIXA	1,000.00	7,180	7.180,00
00287	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUE 25GX 31/2 - Marca.: PR OCARE	UNIDADE	1,000.00	3,840	3.840,00
00288	ALGODÃO HODROFILO COM 500G - Marca.: NEVOAN	PACOTE	1,200.00	10,490	12.588,00
00291	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: OPERSON	PACOTE	2,000.00	8,840	17.680,00
00293	ATADURA DE CREPE 15 CM -PCT. C/ 12 UNID. - Marca.: BIO TEXTIL	PACOTE	14,000.00	3,990	55.860,00
00306	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGAS - FACT. C/ 10 UNI D - Marca.: MB TEXTIL	PACOTE	2,000.00	4,190	8.380,00
00314	CAMPO OPERATÓRIO 25X50 - PACT C/ 50 UNID. - Marca. : MB TEXTIL	PACOTE	1,200.00	26,840	32.208,00
00315	CAMPO OPERATÓRIO 45x50 - PACT C/ 50 UNID. - Marc a.: MB TEXTIL	CAIXA	1,200.00	34,890	41.868,00
00326	CATETER NASAL INFANTIL TIPO OCULOS - Marca.: MED	UNIDADE	6,400.00	1,040	6.656,00
00335	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,2% - AQUOSA TÓPICA - FRC. C / 1.000ML - Marca.: RIO QUIMICA	FRASCO	1,000.00	15,390	15.390,00
00339	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - Marca.: MED IX	UNIDADE	24,000.00	0,790	18.960,00
00340	EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA - 150 ML - PCT. C/ 25 - Marca.: MEDIX	PACOTE	200.00	4,030	806,00
00345	ESPARADRAPO 10X4,5 - Marca.: MISSNER	UNIDADE	6,000.00	5,190	31.140,00
00350	FIO 2-0 ALGODÃO S/ AGULHA -CX. C/ 24 UNID. - Marca. : SHALON	CAIXA	200.00	31,880	6.376,00
00355	FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0 C/ AGULHA CX C/ 24UND - M arca.: SHALON	CAIXA	180.00	65,900	11.862,00
00356	FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND - Marca.: SHALON	CAIXA	100.00	64,500	6.450,00
00357	FIO CATEGUTE SIMPLES 4.0 CX C/24 UND - Marca.: SHA LON	CAIXA	140.00	65,800	9.212,00
00366	FIO VYCRIL 1.0 C/ AGULHA CX. C/ 36 UNID - Marc a.: SHALON	CAIXA	100.00	137,900	13.790,00
00367	FIO VYCRIL 2.0 C/ AGULHA CX. C/ 36 UNID - Marc a.: SHALON	CAIXA	60.00	143,000	8.580,00
00370	FITA GLICOSIMETRO ON CALL PLUS - CX. C/ 50 UND. - Marca.: ON CALL	CAIXA	1,800.00	22,840	41.112,00
00373	GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO AQUOSA 2% - GALÃO C/ 5.000ML - Marca.: RIO QUIMICA	FRASCO	80.00	43,990	3.519,20
00395	MALHA TUBULAR 06 CM- ROLO COM 25 M - Marca.: POLAR FIX	ROLO	200.00	9,990	1.998,00
00396	MALHA TUBULAR 10 CM - ROLO COM 25 M - Marca.: POLA RFIX	ROLO	300.00	16,180	4.854,00
00406	SCALP N° 23 G PVC - CX C/ 100 UND. - Marca.: SOLID OR	CAIXA	1,400.00	1,440	2.016,00
00407	SCALP N° 25 G PVC CX C/ 100 UND - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	1,400.00	1,490	2.086,00
00416	SONDA DE FOLEY 03 VIAS N° 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	600.00	3,330	1.998,00
00423	SONDA URETRAL N° 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	12,200.00	0,330	4.026,00
00427	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML C/ AGULHA 25X7 - Marca. : SR	UNIDADE	130,000.00	0,290	37.700,00
00428	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/ AGULHA 25X7 - Marca.: SR	UNIDADE	120,000.00	0,210	25.200,00
00432	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML - Marca.: SR	UNIDADE	130,000.00	0,390	50.700,00
00436	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ BL C/ FIO GUIA - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	16,000.00	4,210	67.360,00
00439	TESTE RAPIDO COVID-19 - Marca.: GERATHERM	UNIDADE	100,000.00	13,300	1.330.000,00
	15 MINUTOS, ANTICORPOS ANTI GG E ANTI-IGM, HUMANOS NA REGIÃO TESTE IGG E NA REGIÃO TESTE IGM, RESPECTIVAMENTE.				

VALOR TOTAL R\$ 2.468.542,20

Empresa: PROMERCANTIL LTDA; C.N.P.J. Nº 19.756.096/0001-40, estabelecida à AV. MONTEIRO LOBATO, JARDIM NOVA ERA, Aparecida de Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr. (a). GUILERME OTNIEL DOS REIS ARCANJO, C.P.F. nº 864.572.171-68, R.G. nº 3199799 SSP/GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	Atropina,bulfato de sol.injetável 0,25mg/ml 1ml - Marca.: HALEX	AMPOLA	1,000.00	0,500	500,00
00013	CEFALOTINA 1g/ml 1g - Marca.: ABL	FRASCO	17,000.00	5,600	95.200,00
00020	CLOPROMAZINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	400.00	0,480	192,00
00026	25MG/ML IM				
00026	cloroeto de suxametônio 100mg pó para solução injetável - Marca.: BLAU	AMPOLA	100.00	24,700	2.470,00
00041	fenitoina sódica 50mg/ml 5ml invetavel - Marca.: H IPOLABOR	AMPOLA	400.00	3,050	1.220,00
00188	Ofloxacino 400mg - Marca.: SANDOX	UNIDADE	500.00	0,600	300,00
00212	TRAMADOL 50 MG - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	4,000.00	0,260	1.040,00
00223	Miconazol nitrato 20mg/ml 28g - creme vagina - Mar ca.: HIPOLABOR	BISNAGA	1,000.00	2,500	2.500,00
00241	Bimatoprost 0,3mg/ml 3ml - Marca.: GERMED	FRASCO	20.00	50,820	1.016,40
00289	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: COLINA	PACOTE	400.00	4,450	1.780,00
00305	ALMOTOLIA 500 ML - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	400.00	1,500	600,00

00413	SONDA FOLEY 2 VIAS N.16 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	180.00	3,280	590,40
00414	SONDA FOLEY 2 VIAS N.18 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	120.00	3,280	393,60

VALOR TOTAL R\$ 107.802,40

Empresa: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 10.495.738/0001-20, estabelecida à RUA SAO PEDRO, Nº 45, SAO JOSE, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr. (a). SULIVAN OLIVEIRA DA SILVA, C.P.F. nº 012.985.602-92.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	Água Destilada estéril 10 ml - Marca.: EQUIPLEX injetável	AMPOLA	60,000.00	0,150	9.000,00
00008	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI 5ml - Marca.: TEUTO injetável	AMPOLA	10,000.00	5,850	58.500,00
00009	Betametasona + Fosfato Dissódico de Betametasona 5 mg+2mg/ml 1ml - Marca.: CRISTALIA injetável	AMPOLA	6,000.00	3,900	23.400,00
00010	Bupivocaina, cloridrato+glicose (Hiperbárica) 5mg/ml+80mg/ml 4ml - Marca.: HIPOFARMA injetável	AMPOLA	1,400.00	1,500	2.100,00
00012	bicarbonato de sódio 0,084g/ml 8,4% 10ml - Marca.: FARMACE injetável	AMPOLA	400.00	0,710	284,00
00014	Ceftriaxona-Pó liofilizado 1mg 5ml - Marca.: FRASCO	FRASCO	17,000.00	3,850	65.450,00
00015	Cetoprofeno 100mg/ml IV 2ml - Marca.: CRISTALIA frasco	FRASCO	10,000.00	2,180	21.800,00
00021	CLOPROMAZINA 25MG/ML IV - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	400.00	1,720	688,00
00028	Diclofenaco potássio 25mg/ml 3ml - Marca.: FARMACE injetável	AMPOLA	4,000.00	0,760	3.040,00
00029	Diclofenaco sódio 25mg/ml 3ml - Marca.: FARMACE injetável	AMPOLA	20,000.00	0,510	10.200,00
00031	Dipirona 500mg/ml 2ml - Marca.: FARMACE injetável	AMPOLA	52,000.00	0,400	20.800,00
00035	Escopolamina butilbrometo 10mg/ml 1ml - Marca.: FAR MACE injetável	AMPOLA	10,000.00	0,910	9.100,00
00037	Etilefrina,cloridrato 10mg/ml 1ml - Marca.: UQUIMI CA injetável	AMPOLA	2,000.00	1,090	2.180,00
00040	Furosenida 10mg/ml 2ml - Marca.: FARMACE injetável	AMPOLA	24,000.00	0,260	6.240,00
00049	Heparina, cloridrato 25mg 5ml - Marca.: BLAU frasco	FRASCO	4,000.00	18,680	74.720,00
00051	Hidrocortizona,sucinato 500mg 2ml - Marca.: BLAU frasco	FRASCO	16,000.00	3,000	48.000,00
00053	haloperidol 5mg/ml 1ml - Marca.: CRISTALIA injetável	AMPOLA	800.00	1,500	1.200,00
00054	Imunoglobulina AntiRHO(D) 300 MG 1250UI 10ml - M arca.: CSI frasco	FRASCO	200.00	217,000	43.400,00
00057	LIDOCAINA SEM EPINEFRINA 0,2% 20ML - Marca.: HIPOF ARMA UNIDADE	UNIDADE	4,000.00	2,800	11.200,00
00059	midazolam 5mg/ml 10ml (IM/IV) - Marca.: CRISTALIA injetável	AMPOLA	800.00	11,200	8.960,00
00060	Metronidazol- 500mg/100 ml frasco - Marca.: FARMAC E	FRASCO	9,000.00	3,080	27.720,00
00067	Sulfato de Magnésio 500mg/ml 10ml - Marca.: HAL EXISTAR injetável	AMPOLA	2,000.00	3,470	6.940,00
00070	Soro fisiológico sistema fechado 250 ML - Marca.: EQUIPLEX frasco 250ml	FRASCO	6,000.00	2,000	12.000,00
00071	Soro fisiológico sistema fechado 100 ML - Marca.: EQUIPLEX frasco	FRASCO	12,000.00	1,960	23.520,00
00072	Soro glico-fisiológico sistema fechado 500 ML - Ma rca.: EQUIPLEX frasco 500 ml	FRASCO	1,600.00	2,670	4.272,00
00074	Soro glicosado sistema fechado 250 M - Marca.: EQ UIPLEX frasco 250 ml	FRASCO	6,000.00	2,160	12.960,00
00076	soro ringee simples 500mg - Marca.: EQUIPLEX frasco	FRASCO	1,000.00	1,850	1.850,00
00079	Vitamina Complxo B 2ml - Marca.: HIPOFARMA injetável	AMPOLA	16,000.00	0,750	12.000,00
00080	Vitamina C 5ml - Marca.: FARMACE injetável	AMPOLA	16,000.00	0,490	7.840,00
00082	AAS (ACIDO ACETILSALICO) 500 MG - Marca.: EMS UNIDADE	UNIDADE	80,000.00	0,040	3.200,00
00084	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP - Marca.: NATULAB COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	160,000.00	0,030	4.800,00
00086	ALBEDAZOL 400MG COMP. - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	11,000.00	0,290	3.190,00
00088	AMOXILINA 500MG - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	60,000.00	0,090	5.400,00
00090	AMPICILINA 500MG - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	10,000.00	0,290	2.900,00
00093	Atenolol 50mg - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	60,000.00	0,060	3.600,00
00094	ATENOLOL 100MG COMP. - Marca.: PRATI COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	64,000.00	0,100	6.400,00
00100	AMATO 50MG - Marca.: EUROFARMA UNIDADE	UNIDADE	2,000.00	0,350	700,00
00106	CAPTROPRIIL 25MG COMP - Marca.: PHARLAB UNIDADE	UNIDADE	100,000.00	0,030	3.000,00
00112	Cetoconazol 200mg - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	24,000.00	0,060	1.440,00
00115	Ciprofloxacino,cloridrato 500mg - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	28,000.00	0,100	2.800,00
00116	citrato de sildenafila 50mg - Marca.: EUROFARMA UNIDADE	UNIDADE	3,000.00	0,540	1.620,00
00117	Cefalexina 500mg - Marca.: ABL UNIDADE	UNIDADE	60,000.00	0,220	13.200,00
00120	CARBAMAZEPINA 400 MG - Marca.: CRISTALIA UNIDADE	UNIDADE	18,000.00	0,410	7.380,00
00121	CARBONATO DE LITIO 300 MG - Marca.: HIPOLABOR UNIDADE	UNIDADE	20,000.00	0,350	7.000,00
00122	CLOROPROMAZINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA UNIDADE	UNIDADE	10,000.00	0,190	1.900,00
00123	CLOROPROMAZINA 100 MG - Marca.: CRISTALIA UNIDADE	UNIDADE	10,000.00	0,310	3.100,00
00125	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O CAPS. CLONAZEPAM 02 MG - Marca.: CRISTALIA UNIDADE	UNIDADE	14,000.00	0,070	980,00
00138	ENALAPRIL MALEATO 10MG - Marca.: PHARLAB UNIDADE	UNIDADE	22,000.00	0,040	880,00
00141	Eritromicina,Estolato 500mg - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	1,000.00	2,940	2.940,00
00148	ESCITALOPRAM 10 MG - Marca.: GEOLAB UNIDADE	UNIDADE	16,000.00	0,240	3.840,00
00149	ESCITALOPRAM 20 MG - Marca.: GEOLAB UNIDADE	UNIDADE	14,000.00	0,190	2.660,00
00156	GLIBENCLAMIDA 5MG - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	120,000.00	0,030	3.600,00
00160	HALOPERIDOL 05 MG - Marca.: CRISTALIA UNIDADE	UNIDADE	30,000.00	0,210	6.300,00
00166	IVERMECTINA 6 MG - Marca.: VITAMEDIC UNIDADE	UNIDADE	24,000.00	0,600	14.400,00
00174	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG - Marca.: PRATI UNIDADE	UNIDADE	14,000.00	0,070	980,00
00175	METFORMINA CLORIDRATO 850MG UNIDADE	UNIDADE	180,000.00	0,090	16.200,00
00177	Metildopa 500mg - Marca.: HIPOLABOR UNIDADE	UNIDADE	41,000.00	0,960	39.360,00
00182	MEBENDAZOL COMP. 100MG - Marca.: SOBRAL UNIDADE	UNIDADE	12,000.00	0,100	1.200,00
00190	OXCARBAMAZEPINA 300 MG - Marca.: SANOFI UNIDADE	UNIDADE	4,000.00	0,840	3.360,00
00196	PREDNISONA 5 MG - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10,000.00	0,060	636,00
00200	PAROXETINA COMP. 20MG - Marca.: CRISTALIA UNIDADE	UNIDADE	2,000.00	0,320	640,00
00201	QUETIAPINA 25 MG - Marca.: GEOLAB UNIDADE	UNIDADE	2,000.00	0,220	440,00
00203	RESPERIDONA 01 MG - Marca.: CRISTALIA UNIDADE	UNIDADE	16,000.00	0,130	2.080,00
00214	VITAMINA C 500 MG - Marca.: NATULAB UNIDADE	UNIDADE	16,000.00	0,100	1.600,00
00217	Cetoconazol 20mg/g - c/ 30g - creme - Marca.: PRAT UNIDADE	UNIDADE	3,000.00	3,980	11.940,00

ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Pacajá
"Trabalha e Respeito Com o Nosso Povo"

I					
00221	Metronidazol 500mg/5g 50g - creme vaginal - Marca.: PRATI	BISNAGA	4,000.00	4,290	17.160,00
00222	Metronidazol +nistatina 50g 50g - creme vagina - M arca.: PRATI	BISNAGA	4,000.00	5,990	23.960,00
00224	Neomicina 5mg 10g - pomada - Marca.: PRATI	BISNAGA	2,000.00	1,590	3.180,00
00225	Neomicina+Bacitracina 5mg+250UI 10g - pomada - Mar ca.: PRATI	BISNAGA	4,000.00	2,090	8.360,00
00229	Acebrofilina Adulto 10 mg 120ml - Marca.: SEM	FRASCO	200.00	3,540	708,00
00231	Albendazol 40mg c/ 10ml - Marca.: PRATI	FRASCO	7,200.00	1,050	7.560,00
00233	Ambroxol,cloridrato xarope 30mg/5ml 100ml - Marca.: NATULAB	FRASCO	6,400.00	1,530	9.792,00
00234	AMOXILINA+CLAVULANATO 250+62,5/5MG/ML 75ML - Marca.: PRATI	UNIDADE	1,400.00	7,950	11.130,00
00236	Ampicilina 250mg/ml 60ml - Marca.: PRATI	FRASCO	2,000.00	3,150	6.300,00
00238	ACIDO VALPROICO 50 MG/ML-XAROPE - Marca.: PRATI	FRASCO	2,000.00	4,020	8.040,00
00239	AGUA OXIGENADA 10 V frc. c/ 1L - Marca.: VLC	FRASCO	500.00	4,400	2.200,00
00244	Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml - c/ 20 ml - soluç ão para inalação - Marca.: PRATI	FRASCO	60.00	0,800	48,00
00245	Budesonida 0,25/ml 2ml - frasco nebulizador - Mar ca.: EMS	FRASCO	40.00	8,630	345,20
00246	bromidrato de fenoterol 5mg/ml 20ml - Marca.: HIP OLABOR	FRASCO	300.00	3,650	1.095,00
00248	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	3,200.00	1,900	6.080,00
00260	FENOBARBITAL 40 MG-GOTAS - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	1,000.00	3,990	3.990,00
00262	Hidróxido de Alumínio 61,5mg/ml 100ml - Marca.: NA TULAB	FRASCO	4,000.00	2,070	8.280,00
00263	HALOPERIDOL 2MG/ML-GOTAS - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	1,000.00	3,250	3.250,00
00264	IBUPROFENO GOTAS 50MG/30ML SUSP - Marca.: NATULAB	UNIDADE	10,400.00	1,190	12.376,00
00270	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML SUSP - Marca.: PRATI	UNIDADE	7,200.00	2,990	21.528,00
00272	Permetrina,solução 60ml 5% - loção cremosa - Marca.: PRATI	FRASCO	800.00	3,480	2.784,00
00274	RISPIRIDONA 1MG/ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	4,000.00	13,990	55.960,00
00276	Salbutanol 0,4mg/ml 100ml - Marca.: NATULAB	FRASCO	1,000.00	0,900	900,00
00277	Sulfametoxazol+Trimetropina 40mg+8mg/ml 50ml - Mar ca.: VITAMEDIC	FRASCO	1,200.00	4,150	4.980,00
00278	SULFATO FERROSO GOTAS 125MG/ML 30ML - Marca.: NATU LAB	UNIDADE	1,000.00	0,700	700,00
00281	Vitelinato de prata 1% 5ml - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	500.00	15,200	7.600,00
00282	AGULHA DESCARTAVEL 13x4,5 CX. C/ 100UND - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	600.00	7,420	4.452,00
00292	ATADURA DE CREPE 10 CM -PCT. C/ 12 UNID. - Marca.: BIOTEXTIL	PACOTE	14,000.00	1,990	27.860,00
00294	ATADURA DE CREPE 20 CM -PCT. C/ 12 UNID. - Marca.: BIOTEXTIL	PACOTE	10,300.00	3,990	41.097,00
00298	ALCOOL 70% - FRC. C/ 1.000ML - Marca.: RICIE	FRASCO	2,400.00	4,960	11.904,00
00299	ALCOOL92,8 FRC 1000ML - Marca.: RICIE	FRASCO	2,000.00	3,990	7.980,00
00300	ALCOOL EM GEL FRC. C/ 1000ML - Marca.: RICIE	FRASCO	12,000.00	7,490	89.880,00
00301	ALCOOL EM GEL - FRC. C/ 500ML - Marca.: RICIE	FRASCO	1,200.00	5,000	6.000,00
00302	APARELHO MEDIDOR DE P.A. C/ ESTETOSCOPIO ADULTO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	800.00	68,000	54.400,00
00303	APARELHO MEDIDOR DE P.A. C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	120.00	61,940	7.432,80
00307	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL OPACA RECORTAVEL 19/6 4MM - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
00308	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL OPACA RECORTÁVEL 20/7 0 MM - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	100.00	9,250	925,00
00309	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL OPACA RECORTÁVEL 38 M M - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	100.00	9,380	938,00
00310	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL OPACA RECORTÁVEL 45 M M - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	100.00	9,900	990,00
00317	CANULA DE GUEDEL 4 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	100.00	2,010	201,00
00318	CANULA DE GUEDEL Nº 5 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	2,000.00	1,990	3.980,00
00319	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - Marca.: WILTEX	UNIDADE	2,000.00	0,510	1.020,00
00320	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - Marca.: WILTEX	UNIDADE	4,000.00	0,410	1.640,00
00321	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - Marca.: WILTEX	UNIDADE	12,000.00	0,490	5.880,00
00322	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - Marca.: WILTEX	UNIDADE	12,000.00	0,480	5.760,00
00323	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - Marca.: WILTEX	UNIDADE	12,000.00	0,540	6.480,00
00325	CATETER NASAL ADULTO TIPO OCULOS - Marca.: GOODCOM E	UNIDADE	4,400.00	0,910	4.004,00
00327	CATETER NASAL Nº 06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	6,000.00	0,440	2.640,00
00328	CATETER NASAL Nº 08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	6,000.00	0,330	1.980,00
00329	CATETER NASAL Nº 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	6,000.00	0,480	2.880,00
00331	CATETER NASAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	3,000.00	0,590	1.770,00
00332	CATETER NASAL Nº 16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	40.00	0,880	35,20
00333	CLOREXIDINA 4% - FRC. C/ 1.000ML - Marca.: VICFAR MA	FRASCO	40.00	18,990	759,60
00347	FIITA P/ AUTOCLAVE 19MMX30M - Marca.: MISSNER	UNIDADE	800.00	3,070	2.456,00
00348	FIO 0 ALGODÃO SIMPLES 0 C/AGULHA - CX. C/ 24 UND. - Marca.: SHALON	CAIXA	40.00	32,000	1.280,00
00349	FIO 1 ALGODÃO 3,0 C/ AGULHA 3/8 3 CM CX. C/ 24 UND. - Marca.: SHALON	CAIXA	40.00	30,900	1.236,00
00351	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND. - Marca.: SHALON	CAIXA	200.00	67,890	13.578,00
00352	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND. - Marca.: SHALON	CAIXA	300.00	67,890	20.367,00
00353	FIO CATEGUTE SIMPLES 0 C/AGULHA 4CM 1/2 CX C/ 24 U ND - Marca.: SHALON	CAIXA	200.00	67,890	13.578,00
00354	FIO CATEGUTE SIMPLES 1.0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND - Marca.: SHALON	CAIXA	240.00	67,890	16.293,60
00359	FIO DE SEDA 1.0 - CX. C/ 24 UND. - Marca.: TECNOFIO S	CAIXA	240.00	27,900	6.696,00
00360	FIO DE SEDA 2.0 C/ AGULHA - CX. C/ 24 UND. - Marca.: TECNOFIOS	CAIXA	140.00	26,500	3.710,00
00364	FIO DE NYLON 4,0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/24 UND	CAIXA	90.00	26,000	2.340,00
00368	FORMOL FRASCO C/1.000 ML - Marca.: RICIE	UNIDADE	200.00	11,700	2.340,00
00371	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	40.00	5,300	212,00
00372	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA GALAO C/5000ML	UNIDADE	400.00	19,990	7.996,00
00376	IODOPOLVIDONA 10% ANTISSEPTICO 1000ML - Marca.: VICFARMA	UNIDADE	300.00	21,900	6.570,00
00377	JALECO DESCARTAVEL COM MANGA TAMANHO M - Marca.: D JAMARO	KIT	40.00	9,990	399,60
00382	KIT GINECOLOGICO ESTÉRIL TAM. G - Marca.: VAGSPEC	KIT	1,000.00	1,880	1.880,00
00383	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX.C/100 UND) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	200.00	23,780	4.756,00
00384	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CX. C/ 200 UND. - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	200.00	27,990	5.598,00
00389	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL Nº 8,0 PAR - Mar ca.: MEIDEITEX	PAR	1,600.00	1,280	2.048,00
00390	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX C/100 UNID) - Marca.: M EDIX	CAIXA	10,000.00	69,800	698.000,00
00397	MALHA TUBULAR 15 CM - ROLO COM 25 M - Marca.: ORTO FEN	ROLO	320.00	14,500	4.640,00
00398	MALHA TUBULAR 20 CM - ROLO COM 25 M - Marca.: ORTO FEN	ROLO	100.00	9,700	970,00
00400	PAPEL LENÇOL 50X70 M em rolo - Marca.: DESCARBOX	ROLO	400.00	8,630	3.452,00
00401	PROPÊ CX C/ 100 UND EM TNT - Marca.: PROTDESC	CAIXA	5.00	8,750	43,75
00405	SCALP Nº 21 G PVC - CX C/ 100 UND. - Marca.: WILTEX	CAIXA	1,400.00	0,290	406,00
00421	SONDA URETRAL N 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	20,000.00	0,150	3.000,00
00422	SONDA URETRAL N 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	18,000.00	0,210	3.780,00
00425	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA 25X7 - Marca.: SR	UNIDADE	126,000.00	0,160	20.160,00
00429	SERINGA DESC. 03ML - Marca.: SR	UNIDADE	106,000.00	0,130	13.780,00

00430	SERINGA DESC. 05 ML - Marca.: SR	UNIDADE	130,000.00	0,130	16.900,00
00431	SERINGA DESC. 10ML	UNIDADE	130,000.00	0,260	33.800,00
00437	TOUCA DESCARTAVEL CAIXA C/ 100 UND - Marca.: PROTE	CAIXA	5,200.00	12,950	67.340,00
	DESC				

VALOR TOTAL R\$ 2.216.830,75

Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84, estabelecida à BR. 010, Nº 12, QD 12 Conj. Nova Vitória, Nova Vitoria, Imperatriz MA, (99) 3523-8083, representada neste ato pelo Sr. (a). ANTONIO PEREIRA LOPES, C.P.F. nº 282.353.632-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	CETOPROFENO INJ. 50MG/ML 2 ML - Marca.: UNIÃO QUIM	AMPOLA	4,000.00	1,100	4.400,00
	ICA				
00018	Cloreto de Potássio 0,1 10ml - Marca.: FARMACE	FRASCO	5,000.00	0,280	1.400,00
	frasco				
00022	Cloridrato de cetamina 5mg/ml 10ml (IV/IM) - Marca	AMPOLA	40.00	0,720	28,80
	.: CRISTALIA				
	injetável				
00027	Dexametasona Fosfato 4,0mg/ml IM 2,5ml - Marca.: F	AMPOLA	20,000.00	0,690	13.800,00
	ARMACE				
	injetável				
00038	Ferritopolimaltose 100mg/2ml 2ml - Marca.: TAKEDA	AMPOLA	400.00	14,200	5.680,00
	injetável				
00050	Hidralazina, Cloridrato - 1ml 20mg/ml 1ml - Marc	AMPOLA	1,000.00	4,250	4.250,00
	a.: CRISTALIA				
	injetável				
00062	Norepinefrina 4mg/4ml 4ml - Marca.: HIPÓLABOR	AMPOLA	200.00	2,720	544,00
	injetável				
00092	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	10,000.00	0,050	500,00
00152	FENOBARBITAL 100 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	30,000.00	0,150	4.500,00
00210	SULFATO FERROSO 40 MG COMP - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	120,000.00	0,030	3.600,00
00251	DEXAMETAZONA 0,5MG/5ML 100ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	2,000.00	1,500	3.000,00
00253	Dexclorifeniramina 0,4mg/ml - c/ 100ml frasco - Ma	FRASCO	4,000.00	1,000	4.000,00
	ca.: FARMACE				
00261	Glicerol Enema 120mg/ml 500ml - Marca.: FARMACE	FRASCO	200.00	4,500	900,00
00286	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 caixa C/ 100UND - Marca.	CAIXA	2,400.00	0,090	216,00
	: SR				
00295	ATADURA GESSADA 10 CM CX C/20 - Marca.: ORTON	CAIXA	300.00	29,700	8.910,00
00296	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20 UNID - Marca.: ORTON	CAIXA	400.00	43,000	17.200,00
00324	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - Marca.: TKL	UNIDADE	6,400.00	0,700	4.480,00
00378	KIT NEBULIZADOR ADULTO - Marca.: DARU	KIT	60.00	8,910	534,60
00379	KIT NEBULIZADOR INFANTIL - Marca.: DARU	CAIXA	60.00	8,910	534,60
00385	LANCETA P/ GLICOSIMETRO - CX C/ 100 UND. - Marca.	CAIXA	1,600.00	1,000	1.600,00
	: TKL				
00386	LANCETA AUTOMATICA C/ 100 UND - Marca.: STERILANCE	UNIDADE	400.00	0,320	128,00
00392	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G (CX C/ 100 UNID) - Mar	CAIXA	6,000.00	12,340	74.040,00
	ca.: MEDIX				
00394	MALHA TUBULAR 04 CM- ROLO COM 25 M - Marca.: ORTOM	ROLO	200.00	8,000	1.600,00
00402	PROTECTOR DE TIROIDE TAM. M - Marca.: NMARTINS	CAIXA	5.00	8,910	44,55
00403	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO - Marca.: W	CAIXA	15.00	2,490	37,35
	ITEX				
	CAIXA COM 100 UNIDADES.				
00404	SCALP Nº 19 G PVC - CX C/ 100 UND. - Marca.: CRAL	CAIXA	1,100.00	2,720	2.992,00
00409	SONDA FOLEY 2 VIAS N.08 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	200.00	0,320	64,00
00410	SONDA FOLEY 2 VIAS N.10 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	300.00	1,960	588,00
00411	SONDA FOLEY 2 VIAS N.012 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	360.00	1,960	705,60
00412	SONDA FOLEY 2 VIAS N.14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	360.00	1,960	705,60
00415	SONDA FOLEY 2 VIAS N.20 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	120.00	3,140	376,80
00417	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	610.00	0,600	366,00
00418	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	610.00	0,910	555,10

VALOR TOTAL R\$ 162.281,00

Empresa: MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICA; C.N.P.J. Nº 37.730.050/0001-34, estabelecida à AV. TANCREDO NEVES Nº 2551, PREMEX, Altamira/PA, Contato: (93) 99155-9108, representada neste ato pelo Sr. (a). TARSILA ALBUQUERQUE COELHO GOMES, C.P.F. nº 683.144.422-91, R.G. nº 3916 CRO PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00019	Cloreto de sódio 0,1 10ml - Marca.: FARMACE	FRASCO	4,200.00	0,330	1.386,00
00023	cloridrato de prometazina 50mg/ml 2ml MI - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00	1,850	370,00
	injetável				
00024	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml 2ml - Marca.: CRIST	AMPOLA	1,600.00	0,830	1.328,00
	ALIA				
	injetável				
00025	cloridrato de biperideno 5mg/ml 1ml - Marca.: CRIS	AMPOLA	200.00	2,200	440,00
	TALIA				
	injetável				
00030	Dimenidrato+Piridoxina 50mg/ml 1ml - Marca.: U QUI	AMPOLA	1,000.00	1,650	1.650,00
	MICA				
	injetável				
00032	DIAZEPAM 10MG 2ML (IV/IM) - Marca.: SANTISTA	AMPOLA	3,000.00	0,760	2.280,00
00033	Epinefrina 1mg/ml 1ml - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	3,000.00	1,520	4.560,00
	injetável				
00036	Escopolamina butilbrometo+tipirona 4,0mg+500mg/ml 5	AMPOLA	24,000.00	2,440	58.560,00
	ml - Marca.: FARMACE				
	injetável				
00042	fenobarbital 200mg/ml 1ml (IM) - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	600.00	1,800	1.080,00
	injetável				
00047	Glicose 0,25 10ml - Marca.: EQUILEX	AMPOLA	16,000.00	0,360	5.760,00
	injetável				
00048	Glicose 0,5010ml - Marca.: EQUILEX	AMPOLA	12,000.00	0,290	3.480,00
	injetável				
00052	Hidrocoortizona,sucinato 100mg 2ml - Marca.: NOVAFA	FRASCO	16,000.00	1,990	31.840,00
	RMA				
	frasco				
00061	NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG AMPOLA 1M - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	1,000.00	0,550	550,00
	U QUIMICA				
	Solução injetável 0,5mg ampola 1m, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPPC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00065	Petidina, Cloritrato 50mg/ml 2ml - Marca.: U QUIM	AMPOLA	2,000.00	2,450	4.900,00
	ICA				

ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Pacajá
"Trabalho e Respeito Com o Nosso Povo"



	injetável					
00066	Ranitidina 25mg/ml 2ml - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	8,000.00	2,480	19.840,00	
00068	sulfato de morfina 10mg/ml 1ml (IV) intratecal/epi dural - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	800.00	3,990	3.192,00	
	injetável					
00069	SORO FISIOLÓGICO SIST.FECHADO 500ML - Marca.: EQUI	UNIDADE	10,000.00	2,250	22.500,00	
	LEX					
00073	Soro glicosado sistema fechado 500 ML - Marca.: F	FRASCO	10,000.00	2,650	26.500,00	
	RESENIUSK					
	frasco					
00077	Soro Rínges Lactado de Sódio sistema fechado 500 M L - Marca.: FRESENIUSK	FRASCO	1,000.00	2,050	2.050,00	
	frasco 500 ml					
00081	AAS (ACIDO ACETILSALICILICO) 100 MG - Marca.: SOBR	UNIDADE	100,000.00	0,030	3.000,00	
	AL					
00087	Amiodarona 200mg - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	3,000.00	0,500	1.500,00	
00095	Azitromicina 500mg - Marca.: MEDQUIMICA	UNIDADE	36,000.00	0,670	24.120,00	
00096	AMITRIPILINA 25 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	10,000.00	0,090	900,00	
00097	ACIDO VALPROICO 250 MG - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	6,000.00	0,220	1.320,00	
00098	ACIDO VALPROICO 500 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	6,000.00	0,620	3.720,00	
00099	ALPRAZOLAN 02 MG - Marca.: TEUTO	UNIDADE	4,000.00	0,150	600,00	
00101	ACETOLOZAMIDA 25MG - Marca.: U QUIMICA	UNIDADE	800.00	0,330	264,00	
00102	baclifeno 10mg - Marca.: TEUTO	UNIDADE	2,000.00	0,110	220,00	
00103	BIPERIDENO 02 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	10,000.00	0,210	2.100,00	
00104	BROMAZEPAM 2MG - Marca.: EMS	UNIDADE	4,000.00	0,120	480,00	
00105	BUPROPRIONA 15 MG - Marca.: EUROFARMA	UNIDADE	4,000.00	0,790	316,00	
00108	CARVEDILOL 25MG - Marca.: EMS	UNIDADE	12,000.00	0,180	2.160,00	
00110	CARVEDILOL 6,25MG - Marca.: EMS	UNIDADE	11,000.00	0,080	880,00	
00111	Carvedilol 3,12mg - Marca.: EMS	UNIDADE	11,000.00	0,090	990,00	
00114	CINARIZINA 25MG - Marca.: NEOQUIMICA	UNIDADE	600.00	0,120	72,00	
00118	Cloridrato de Loperamida 2mg - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	6,000.00	0,060	360,00	
00119	CARBAMAZEPINA COMP. 200 MG - Marca.: TEUTO	UNIDADE	16,000.00	0,160	2.560,00	
00124	CLONAZEPAN 0,5 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	10,000.00	0,060	600,00	
00126	CLOBAZAM 20 MG - Marca.: SANOF	UNIDADE	1,000.00	1,590	1.590,00	
00129	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG - Marca.: TEUTO	UNIDADE	400.00	0,080	32,00	
	Comprimidos revestidos redondos, biconvexos, marrom-avermelhado. Embalagem contendo 20 comprimidos revestidos.					
00130	Diclofenaco de sódio 50mg - Marca.: TEUTO	UNIDADE	64,000.00	0,070	4.480,00	
00132	Dipirona 500mg - Marca.: PRATI	UNIDADE	120,200.00	0,130	15.626,00	
00135	DIAZEPAM 10MG - Marca.: SANTISTA	UNIDADE	40,000.00	0,080	3.200,00	
00136	DOMPERIDONA 10 MG - Marca.: EUROFARMA	UNIDADE	2,000.00	0,100	200,00	
00139	ENALAPRIL MALEATO 20MG - Marca.: EMS	UNIDADE	27,000.00	0,060	1.620,00	
00145	Espirinolactona 50mg - Marca.: EMS	UNIDADE	4,000.00	0,350	1.400,00	
00146	Espirinolactona 25mg - Marca.: EMS	UNIDADE	6,600.00	0,180	1.188,00	
00150	FUROSEMIDA 40 MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	48,000.00	0,040	1.920,00	
00153	FENITOINA 100 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	10,000.00	0,160	1.600,00	
00154	FLUOXETINA 20 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	14,000.00	0,070	980,00	
00155	GABAPENTINA 300 MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	10,000.00	0,530	5.300,00	
00159	HALOPERIDOL 01 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	20,000.00	0,120	2.400,00	
00161	IBUPROFENO 200MG COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,140	1.400,00	
00162	IBUPROFENO 600MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	42,000.00	0,210	8.820,00	
00163	Indapamida 1,5mg - Marca.: EUROFARMA	UNIDADE	1,000.00	0,180	180,00	
00169	LORATADINA COMP. 10MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	6,000.00	0,120	720,00	
00170	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	120,000.00	0,010	1.200,00	
00178	Metoclorpramida,cloridrato - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	14,000.00	0,100	1.400,00	
00179	Metoprolol 25mg - Marca.: NEO QUIMICA	UNIDADE	500.00	0,400	200,00	
00180	Metoprolol 50mg - Marca.: NEO QUIMICA	UNIDADE	400.00	0,780	312,00	
00181	METRONIDAZOL 250 MG COMP - Marca.: PRATI	UNIDADE	60,200.00	0,060	3.612,00	
00184	MEMANTINA 10MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	1,200.00	0,320	384,00	
00187	NIMESULIDA 100MG COMP - Marca.: PRATI	UNIDADE	62,000.00	0,090	5.580,00	
00189	OMEPRAZOL 20 MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	66,000.00	0,060	3.960,00	
00191	OLANZAPINA 5 MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	400.00	0,500	200,00	
00192	OLANZAPINA 10 MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	400.00	0,550	220,00	
00193	Paracetamol 500mg - Marca.: PRATI	UNIDADE	42,000.00	0,090	3.780,00	
00194	PARACETAMOL 750MG CPR - Marca.: PRATI	UNIDADE	24,600.00	0,130	3.198,00	
00202	Ranitidina 150mg - Marca.: EMS	UNIDADE	10,000.00	0,120	1.200,00	
00204	RESPERIDONA 2 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	18,000.00	0,130	2.340,00	
00205	RESPERIDON 03 MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	18,000.00	0,180	3.240,00	
00206	SECNIDAZOL 1G COMP - Marca.: GLOBO	COMPRIMIDO	18,000.00	0,110	1.980,00	
00207	SINVASTATINA 20MG COMP - Marca.: GLOBO	UNIDADE	44,000.00	0,040	1.760,00	
00209	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	26,000.00	0,130	3.380,00	
	Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPC do fabricante conforme resolução Anvisa n° 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00211	SETRALINA 50 MG - Marca.: PRATI	UNIDADE	500.00	0,160	80,00	
00213	TRAMADOL 100 MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	4,000.00	0,580	2.320,00	
00216	Aciclovir 500 mg/g - c/ 10g - creme - Marca.: TEUTO	UNIDADE	1,000.00	2,200	2.200,00	
	O					
00218	Colagenase pomada 0,6UI/G - c/ 30g - pomada - Marc a.: CRISTALIA	BISNAGA	3,000.00	2,210	6.630,00	
00235	AMOXICILINA 50MG 60ML - Marca.: PRATI	UNIDADE	4,000.00	0,270	1.080,00	
00247	Cefalexina 250 mg/5ml 100ml - Marca.: TEUTO	FRASCO	3,600.00	5,190	18.684,00	
00249	CARBAMAZEPINA 20MG/ML-XAROPE - Marca.: U QUIMICA	FRASCO	1,000.00	9,540	9.540,00	
00250	cloridrato de ambroxol 7,5mg/ml uso oral ou inalat orio 50ml - Marca.: NATIVITA	FRASCO	100.00	2,630	263,00	
00256	Dimeticona Gotas 75mg 15ml - Marca.: GEOLAB	FRASCO	12,000.00	0,780	9.360,00	
00257	DIPIRONA 500MG/ML 15ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	20,600.00	0,790	16.274,00	
00258	Eritromicina,Estolato 50mg 60ml - Marca.: PRATI	FRASCO	3,600.00	4,980	17.928,00	
00266	Loratadina xarope 1mg/ml 100ml - Marca.: PRATI	FRASCO	6,600.00	2,590	17.094,00	
00267	Mebendazol 20mg/ml 30ml - Marca.: EMS	FRASCO	7,200.00	1,420	10.224,00	
00269	Nimesulida 50mg 15ml - Marca.: PRATI	FRASCO	10,500.00	2,600	27.300,00	
00273	Paracetamol 200mg/ml 15ml - Marca.: SEM	UNIDADE	16,000.00	0,690	11.040,00	
	sachê					
00279	Sulfato Ferroso xarope 25mg 100ml - Marca.: SOBRAL	FRASCO	5,000.00	1,130	5.650,00	
00284	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX. C/ 100UND - Marca.: SR	CAIXA	600.00	7,240	4.344,00	
00290	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: CREMER	PACOTE	1,400.00	6,500	9.100,00	
00304	ALMOTOLIA 1.000 ML - Marca.: J.PROLAB	UNIDADE	400.00	1,490	596,00	
00311	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL OPACA RECORTÁVEL 57 M M - Marca.: CASEX	UNIDADE	100.00	1,270	127,00	
00312	BALANÇA DIGITAL ATE 150KG - Marca.: G-TECH	UNIDADE	500.00	48,920	24.460,00	
00316	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 pact c/9 fios - Marca.: A MERICAN	PACOTE	4,000.00	1,990	7.960,00	
00334	CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO 2% - FRC. C/ 1.000 ML - Marca.: FARMAX	FRASCO	40.00	11,990	479,60	
00336	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS - Marca.: MB TEXTIL	PACOTE	6,000.00	1,990	11.940,00	
	COMPRESSA DE GAZE ESTRELA 13 FIOS NÃO ESTÉRIL-CREME INDICADAS PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 500 UND. 10 X 10CM					
00341	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - Marca.: LAB OR IMPORT	UNIDADE	16,000.00	0,800	12.800,00	
00343	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP - Marca.: DESCARPARPAC	CAIXA	10,000.00	0,760	7.600,00	
00344	ESCOVA CIRURGICA COM CLOREXIDINA - Marca.: FARMAX	UNIDADE	8,000.00	1,580	12.640,00	
00346	FITA MICROPORE 25MMX10M - Marca.: NISSNER	UNIDADE	7,000.00	1,490	10.430,00	
00358	FIO DE SEDA 0 - CX. C/ 24 UND. - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	40.00	26,950	1.078,00	
00361	FIO DE NYLON 0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/ 24 UND - Ma rca.: TECHNOFIO	UNIDADE	330.00	27,950	9.223,50	

00362	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/ 24 UNID - CAIXA	330.00	27,000	8.910,00
	Marca.: TECHNOFIO			
00363	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/24 UND - M CAIXA	130.00	33,900	4.407,00
	arca.: TECHNOFIO			
00365	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA 3CM 3/8 CX C/24 UND - M CAIXA	130.00	26,670	3.467,10
	arca.: TECHNOFIO			
00369	FITA METRICA 1,5M - Marca.: RMC	600.00	5,640	3.384,00
00374	GLUTARON 2% - 28 DIAS - C/ 1.000 ML - Marca.: CIN FRASCO	80.00	9,980	798,40
	ORD			
00375	IODOPROVIDONA 1% TÓPICO - C/ 100 ML - Marca.: FARMA FRASCO	400.00	4,980	1.992,00
	X			
00380	KIT GINECOLOGICO ESTÉRIL TAM. P - Marca.: KOLPLAST KIT	1,000.00	1,590	1.590,00
00381	KIT GINECOLOGICO ESTÉRIL TAM M - Marca.: KOLPLAST UNIDADE	1,000.00	1,790	1.790,00
00387	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,0 PAR - Mar ca.: MEDIX PAR	10,000.00	1,270	12.700,00
00388	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL N° 7,5 PAR - Mar ca.: MEDIX PAR	10,000.00	1,270	12.700,00
00391	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M (CX C/ 100 UNID) - Mar ca.: MEDIX CAIXA	10,000.00	68,600	686.000,00
00399	OCULOS TRANSPARENTE - Marca.: SUPERMEDY UNIDADE	10,000.00	3,890	38.900,00
00408	SCALP N° 27 G PVC - CX C/ 100 UND. - Marca.: MEDIX CAIXA	700.00	0,990	693,00
00419	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	610.00	0,660	402,60
00420	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	840.00	0,700	588,00
00424	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA 13x4,5 - Marca.: SR UNIDADE	180,000.00	0,070	12.600,00
00426	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/ AGULHA 25x7 - Marca.: SR UNIDADE	10,500.00	0,180	1.890,00
00433	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 C/ BL C/ FIO GUIA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	200.00	5,990	1.198,00
00434	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 C/ BL C/ FIO GUIA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	200.00	4,190	838,00
00435	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 C/ BL C/ FIO GUIA - Marca.: MEDSONDA UNIDADE	200.00	4,230	846,00
00438	TERMOMETRO C/ MARCADOR DIGITAL - Marca.: LABOR IMP UNIDADE	1,200.00	10,300	12.360,00
	ORT			
VALOR TOTAL R\$			1.405.529,20	

Empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA LTDA-ME; C.N.P.J. n° 12.313.826/0001-90, estabelecida à Av. Antônio Fidelis 1158 QD 156 LT 08, Parque Amazônia, Goiânia/GO, representada neste ato pelo Sr. (a). SERGIO GOMES DA SILVA, C.P.F. n° 876.190.161-04, R.G. n° 41047512 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00089	AMOXILINA + CLAVULANATO 500MG+125MG - Marca.: SAND OZ	UNIDADE	2,000.00	0,950	1.900,00
00109	CARVEDILOL 12,5MG COMP - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	11,000.00	0,150	1.650,00
00134	DIAZEPAN 5 MG - Marca.: GERMED	UNIDADE	30,000.00	0,080	2.400,00
00164	Isossorbida, mononitrato 20mg - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	2,000.00	0,120	240,00
00280	Timolol, Maleato colírio 0,005 5ml - Marca.: TEUT FRASCO		200.00	4,800	960,00
VALOR TOTAL R\$					7.150,00

Empresa: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA; C.N.P.J. n° 83.929.976/0001-70, estabelecida à Conjunto Catalina, travessa 14 n° 182, Mangueirão, Belém PA, representada neste ato pelo Sr. (a). RITA CRISTINA ZAGALLO MARQUES, C.P.F. n° 251.199.232-91, R.G. n° 1451007 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00107	CAPTOPRIL COMP. 50MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	10,000.00	0,070	700,00
VALOR TOTAL R\$					700,00

Empresa: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 23.312.871/0001-46, estabelecida à BELA VISTA, BELA VISTA, Erechim RS, (54) 3712-3655, representada neste ato pelo Sr. (a). ALINE REMPEL, C.P.F. n° 016.097.650-28, R.G. n° 3092425655 SJS/RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00127	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG - Marca.: TORRENT	COMPRIMIDO	800.00	1,600	1.280,00
VALOR TOTAL R\$					1.280,00

Empresa: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 03.602.727/0001-37, estabelecida à FOLHA 18, S/N, QUADRA 01, LOTE 24, NOVA MARABA, NOVA MARABA, Marabá/PA, representada neste ato pelo Sr. (a). DJANIA DA SILVA OLIVEIRA, C.P.F. n° 502.349.869-72, R.G. n° 01905173610 DETRAN PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00158	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	80,000.00	0,030	2.400,00
00198	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	14,000.00	0,030	420,00
00330	CATETER NASAL N° 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	3,000.00	0,800	2.400,00
00337	DRENO TORACICICO TORAX 2.000ML 28 KIT - Marca.: CP L MEDICAL KIT		40.00	5,750	230,00
00338	DRENO TORACICO TORAX 2000 ML N° 36 KIT - Marca.: C PL MEDICAL KIT		40.00	5,750	230,00
VALOR TOTAL R\$					5.680,00

Empresa: A R GONCALVES EIRELLI EPP; C.N.P.J. N° 22.802.226/0001-49, estabelecida à AV. GOVERNADOR ALOISIO CHAVES, 40, NOVA TUCURUI, Tucuruí PA, (094) 98136-1031, representada neste ato pelo Sr. (a). ADEMILTON RABELO GONÇALVES, C.P.F. n° 754.899.452-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00297	ATADURA GESSADA 20 CM - CX. C/ 20 UND. - Marca.: P OLAR FIX	PACOTE	600.00	77,000	46.200,00
			VALOR TOTAL R\$	46.200,00	

Empresa: K R G BENTO EIRELI; C.N.P.J. N° 18.932.464/0001-00, estabelecida à Rodovia Augusto Montenegro, campina, Belém PA, representada neste ato pelo Sr. (a). KASSIUS RANIERI GREGO BENTO, C.P.F. n° 645.267.392-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00313	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL 3 VOLTS - CR2032 - Ma rca.: G-TECH	UNIDADE	600.00	3,000	1.800,00
			VALOR TOTAL R\$	1.800,00	

Empresa: NEW MEDIC - COMERCIO REPARACAO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENT; C.N.P.J. n° 37.462.691/0001-55, estabelecida à AV. PRINCESA ISABEL N° 58, NOVA ERA, Boa Esperança /MG, (35) 9246-6688, representada neste ato pelo Sr. (a). LUIZ ANTONIO BIANCO, C.P.F. n° 514.985.616-91, R.G. n° 2887864 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00393	MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO C/50 - Marca.: NACI ONAL	UNIDADE	10,000.00	18,000	180.000,00
			VALOR TOTAL R\$	180.000,00	

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador será o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ.

3.2. O órgão gerenciador indica o (a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ para responder pelo gerenciamento desta Ata de Registro de Preços, a quem confere poderes analisar, autorizar e/ou denegar pedidos de adesão.

3.3. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços é/são: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ.

3.4. Os quantitativos destinados internamente para cada órgão participante seguem a oportunidade e conveniência da Administração Pública Municipal de Pacajá-PA.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n° 8.666, de 1993.

4.2. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior fica condicionada à apresentação, pelo interessado, de: justificativa da vantagem da contratação e aceite do fornecedor.

4.3. Pela dificuldade de manuseio no sistema LICITANET, não serão aceitos pedidos de adesão através deste sistema informatizado.

4.4. Poderá ser admitido pedido de adesão protocolado presencialmente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajá, localizado na Av. João Mirando dos Santos-CEP: 68.485-000, de segunda a sexta-feira, no horário de 8h às 14h.

4.5. Primando pela celeridade e desburocratização dos procedimentos administrativos, poderá ser admitido ainda pedido de adesão endereçado ao e-mail licitacaopacajapmp@gmail.com, em nome do responsável mencionado no subitem "3.2. ", desde que os arquivos estejam todos no formato PDF e assinados digitalmente com o e-CNPJ do Órgão solicitante e/ou com o e-CPF do ordenador.

4.6. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.7. As adesões ou contratações adicionais a que se refere o item acima não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos totais dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços.

4.8. As adesões à Ata de Registro de Preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.9. Compete ao órgão não participante, que aderir esta Ata de Registro de Preços, os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.10. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado ainda o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.10.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação, sendo vedada sua prorrogação.

6. REVISÃO, REAJUSTE E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato superveniente devidamente comprovado, que eleve o custo do objeto registrado e, por conseguinte, afete o equilíbrio econômico-financeiro, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).

6.2. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.3.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.3.2. Convocar, se houver, o fornecedor registrado no cadastro de reserva e assegurar igual oportunidade de negociação.

6.4. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.5. Os preços registrados na Ata de Registro de Preço não sofrerão qualquer reajuste antes do interregno de 12 (doze) meses, contados da apresentação, na Sessão Pública, da proposta de preços.

6.5.1. Após decorridos 12 (doze) meses da data da apresentação da proposta de preços na Sessão Pública, aplicar-se-á reajuste de preço pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC.

6.6. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão (s) participante (s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. Por razão de interesse público; ou

6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DA EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos participantes, se houver, por meio de execução direta, sem a necessidade de contratação.

7.1.1. Não será admitida a execução direta desta Ata de Registro de Preços pelos “caronas”, sendo necessária a assinatura de contrato administrativo.

7.2. Para os casos de execução direta desta Ata de Registro de Preços, aplicam-se as disposições quanto ao local, prazos, condições para cumprimento da obrigação, obrigações da contratada, obrigações da contratante, critérios para recebimento do objeto, critérios de pagamento e sanções pelo mau cumprimento da obrigação previstas no Termo de Referência.

7.3. Exclusivamente quanto à aplicação da penalidade de multa constante no Termo de Referência, para os casos de execução desta Ata, aplica-se o percentual de 10% (dez por cento) sobre o valor do instrumento substitutivo ao contrato.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É de competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preços, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, quando caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências abaixo, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da empresa beneficiária:

8.3.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

8.3.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.3.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

8.3.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

9. CADASTRO DE RESERVA

9.1. Esta Ata de Registro de Preços, conforme previsão no instrumento convocatório, admite cadastro de reserva.

9.2. Os fornecedores que manifestaram interesse em ingressar em cadastro de reserva encontrar-se-ão em lista anexa a este instrumento, se for o caso.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. A existência de preços registrados não obriga o ÓRGÃO a firmar as contratações que deles poderão advir.

10.2. As condições gerais, tais como prazos, obrigações da Administração, obrigações do fornecedor registrado, penalidades e demais condições pertinentes, encontram-se definidos no instrumento convocatório.

10.3. Nos casos de execução desta Ata de Registro de Preços por ocasião da utilização de instrumento substitutivo do contrato administrativo, previsto no art. 62, caput, da Lei nº 8.666/93, aplicam-se as condições gerais do fornecimento, tais como prazos, obrigações da Administração, obrigações do fornecedor registrado, penalidades e demais condições pertinentes, constantes no instrumento convocatório.

10.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

10.5. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

10.5.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

10.5.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

10.6. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Pacajá/PA, 31 de março de 2021.

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 004/2021 GAB/PMP

FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANÇADA EIRELI
C.N.P.J. nº 12.951.863/0001-23



PROMERCANTIL LTDA
C.N.P.J. Nº 19.756.096/0001-40



#PacajáÉdoSenhorJesus

GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI – EPP
C.N.P.J. nº 10.495.738/0001-20

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84

MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICA
C.N.P.J. Nº 37.730.050/0001-34

RET FARMA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA
C.N.P.J. nº 83.929.976/0001-70

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 23.312.871/0001-46

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37

A R GONCALVES EIRELLI EPP
C.N.P.J. Nº 22.802.226/0001-49



K R G BENTO EIRELI
C.N.P.J. Nº 18.932.464/0001-00

NEW MEDIC - COMERCIO REPARACAO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENT
C.N.P.J. nº 37.462.691/0001-55